Sequitur secundum Alcuinum: cum matris hortatu filiam Desiderii Longobardorum regis Karolus Magnus duxisset uxorem, incertum qua de causa, eam post annum repudiavit, et Hildegardem Alemannam duxit de gente Suevorum, precipue nobilitatis feminam, de qua tres filios genuit, Karolum, Pipinum et Ludovicum et filias tres.

Super repudiatione dicte regine, que dicta est Sibilia, a cantoribus Gallicis pulcherrima contexta est fabula: de quodam nano turpissimo, cuius occasione dicta regina fuit expulsa; de Albrico milite Montis Desiderii, qui eam debuit conducere a Machario proditore occiso; de cane venatico eiusdem Albrici, qui dictum Macharium in presentia Karoli Parisius duello mirabili devicit; de Gallerano de Bacaire et eodem Macario, tractis turrite et patibulo affixis; de rustico asinario Warothero nomine, qui dictam reginam mirabiliter reduci in terram suam; de latrone famoso Grimoaldo in itinere invento; de expeditione in Franciam eiusdem imperatoris cum Grecis; et de filio eiusdem Sibilie Ludovico nomine, cui dux Naaman filiam suam Blanchafloram in uxorem dedit, et de Karolo Magno in Monte Widomari a dicto Ludovico et Grecis obsessio; de reconciliatione eiusdem regine cum Karolo, quod omnino falsum est; de sex proditoribus de genere Galalonis occisis, quorum duo supradicti Macharius et Galeranus perierunt Parisius, duo ante portam Montis Wimari, quorum unus fuit Almagius, et duo in ipso castro, et cetera isti fabule annexa ex magna parte falsissima. Que omnia quamvis delectent et ad risum moveant audience vel etiam ad lacrimas, tamen a veritate hystorie nimis conprobantur recedere, lucre gratia ita composita.

⁶ I frammenti sono stati pubblicati da A. SCHELER, *Fragments uniques d'un roman du XIII^e siècle sur la reine Sebile, restitués, complétés et annotés d'après le manuscrit original récemment acquis par la Bibliothèque royale de Bruxelles*, in "Bulletin de l'Académie royale des sciences, des lettres et des beaux-arts de Belgique", 2^{me} série, 39 (1875), pp. 404-425; cfr. anche P. AEBISCHER, *Fragments de la Chanson de la Reine Sebile et du roman de Florence de Rome conservés aux Archives cantonales de Sion*, in "Zeitschrift für Romanische Philologie", 66 (1950), p. 386 e n. 1.

⁷ A. T. BAKER - M. ROQUES, *Nouveaux fragments de la chanson de "La Reine Sibille"*, in "Romania", n. 44 (1915-1917), pp. 1-13.

⁸ P. AEBISCHER, *Fragments*, cit., pp. 385-401.

prima volta da Mussafia⁹ e recentemente dal Rosellini¹⁰, è stato attribuito il titolo di *Macaire* sebbene la protagonista sia Sibilla, qui però chiamata *Blanchefleur*¹¹.